

**ML Silkeborg Holding ApS**  
Åhavevej 101, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 34 20 30 32**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2023

---

Martin Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ML Silkeborg Holding ApS Åhavevej 101 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 34 20 30 32
	Stiftet: 31. december 2011
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Lund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -450.397 mod -219.328 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.949.544 mod 46.339.603 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-450.397</b>	<b>-219.328</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-950.455	-110.975
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.400.852</b>	<b>-330.303</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-767.403	286.648
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	43.752.668
Andre finansielle indtægter	1.535.941	2.708.893
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-5.000
Øvrige finansielle omkostninger	-7.613.348	-325.721
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.245.662</b>	<b>46.087.185</b>
1 Skat af årets resultat	1.296.118	252.418
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.949.544</b>	<b>46.339.603</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.919.126	321.163
Udbytte for regnskabsåret	300.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	44.018.440
Disponeret fra overført resultat	-13.168.670	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.949.544</b>	<b>46.339.603</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	13.035.888	17.156.859
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>86.352</u>	<u>124.434</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.122.240</u>	<u>17.281.293</u>
4	Kapitalinteresser	<u>9.738.565</u>	<u>3.819.439</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.738.565</u>	<u>3.819.439</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.860.805</u></b>	<b><u>21.100.732</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>940.290</u>	<u>774.234</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>940.290</u>	<u>774.234</u>
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	23.942.991	22.929.798
	Udskudte skatteaktiver	1.548.536	252.418
	Tilgodehavende selskabsskat	3.786	1.218
	Andre tilgodehavender	290.710	558.324
	Periodeafgrænsningsposter	<u>24.670</u>	<u>5.508</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>25.810.693</u>	<u>23.747.266</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>32.419.865</u>	<u>38.770.556</u>
	Værdipapirer i alt	<u>32.419.865</u>	<u>38.770.556</u>
	Likvide beholdninger	<u>150.133</u>	<u>227.477</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>59.320.981</u></b>	<b><u>63.519.533</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.181.786</u></b>	<b><u>84.620.265</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.000.732	3.081.606
	Overført resultat	57.656.323	64.866.383
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>67.057.055</u></b>	<b><u>70.047.989</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.413.490	1.469.649
	Deposita	43.750	43.750
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.457.240</u>	<u>1.513.399</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	60.000	60.000
	Gæld til pengeinstitutter	12.818.035	7.378.173
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Anden gæld	781.956	5.613.204
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.667.491</u>	<u>13.058.877</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.124.731</u></b>	<b><u>14.572.276</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.181.786</u></b>	<b><u>84.620.265</u></b>
7	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	100.000	2.760.443	20.847.943	2.000.000	25.708.386
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	321.163	44.018.440	2.000.000	46.339.603
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	3.081.606	64.866.383	2.000.000	70.047.989
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	5.919.126	-13.168.670	300.000	-6.949.544
Korrektion som følge af ændret praksis i associeret virksomhed	0	0	5.958.610	0	5.958.610
	<b>100.000</b>	<b>9.000.732</b>	<b>57.656.323</b>	<b>300.000</b>	<b>67.057.055</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-1.296.118	-252.418
	<b>-1.296.118</b>	<b>-252.418</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	17.293.022	2.853.422
Tilgang i årets løb	5.038.895	14.439.600
Afgang i årets løb	-8.321.513	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>14.010.404</b>	<b>17.293.022</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-136.163	-69.184
Årets af-/nedskrivninger	-118.890	-66.979
Årets nedskrivninger	-793.484	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	74.021	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-974.516</b>	<b>-136.163</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>13.035.888</b>	<b>17.156.859</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	338.169	308.169
Tilgang i årets løb	0	30.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>338.169</b>	<b>338.169</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-213.735	-169.737
Årets af-/nedskrivninger	-38.082	-43.998
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-251.817</b>	<b>-213.735</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>86.352</b>	<b>124.434</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021		
<b>4. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar	737.833	717.833		
Tilgang i årets løb	0	20.000		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>737.833</b>	<b>737.833</b>		
Opskrivninger 1. januar	3.047.091	2.760.443		
Korrektion af tidligere opskrivning	5.958.610	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-767.403	286.648		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>8.238.298</b>	<b>3.047.091</b>		
Modregnet i tilgodehavender	762.434	34.515		
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>762.434</b>	<b>34.515</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>9.738.565</b>	<b>3.819.439</b>		
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar	0	5.312.528		
Afgang i årets løb	0	-5.312.528		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
Nedskrivninger 1. januar	0	-32.000		
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	32.000		
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.473.490	60.000	1.413.490	1.169.649
Deposita	43.750	0	43.750	0
	<b>1.517.240</b>	<b>60.000</b>	<b>1.457.240</b>	<b>1.169.649</b>

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressers mellemværende med pengeinstitut begrænset til 10.000 t.kr. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2022 i alt 6.612 t.kr.